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1 Bakgrund 
Två nya detaljplaner som omfattar både arenaområde, centralbad, bostäder och skola planeras vid 
Evenemangsområdet i centrala Göteborg, se en ungefärlig avgränsning av planområdet i figur 1.1. 
Evenemangsområdet sträcker sig från Ullevi till Svenska Mässan och omfattar området väster om 
Mölndalsån och öster om Burgårdsparken. För hela området planeras det för stadsutveckling med olika 
karaktärer. På södra sidan av Valhallagatan (Södra delen) planeras det för en ny arena på Valhallabadets 
tomt, med tillhörande byggnader i närheten. På norra sidan av Valhallagatan (Norra delen) planeras det för 
ett nytt centralbad, samt nya bostäder och en skola norr om det planerade Centralbadet. I närheten av 
detaljplanerna går trafikerade gator såsom Skånegatan, samt Valhallagatan som går rakt igenom 
detaljplanerna. Vidare ligger den tungt trafikerade Kungsbackaleden (E6) cirka 200 meter öst om 
detaljplaneområdet.  

Norconsult haft fått i uppdrag av Exploateringsförvaltningen att utreda förutsättningar för planerad ny 
bebyggelse ur bullersynpunkt. 

 

Figur 1.1 Ungefärlig avgränsning av planområdet, röd streckad markering. Karta Stadskarta från Öppna 
data, Göteborg Stad (2023). Denna rapport omfattar den norra delen, norr om Valhallagatan. 
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2 Metodik 
Rapporten omfattar bullerberäkningar utomhus från trafik samt lastbilar på serviceytan. 

Som underlag till beräkningar har det använts en digital grundkarta och uppgifter om höjder och placering av 
nya byggnader inom planområdet.  

2.1 Trafikbuller 
Ljudnivåerna har beräknats i enlighet med gällande nordisk beräkningsmodell för väg- och spårburen trafik. 
Beräkning och redovisning av ljudnivåer har genomförts med SoundPLAN 8.2. I detta program konstrueras 
som bas för beräkningarna en tredimensionell modell av området, inkluderat vägar, byggnader och övriga 
ytor.  

2.2 Buller från lastbilar på serviceyta 
Ljudnivåerna har beräknats enligt en gemensam nordisk modell för beräkning av externt industribuller, 
General Prediction Method i beräkningsprogrammet SoundPLAN 8.2.  

3 Förutsättningar 

3.1 Underlag 
Denna rapport bygger på olika underlagsmaterial som kan ha tagits fram vid olika tidpunkter. I rapporten 
redovisas beräknade ljudnivåer och förutsättningar inför fortsatt arbete. 

Det förutsätts att byggnader och bostäder etc i närliggande pågående detaljplaner är uppförda. I figur 3.1 
redovisas illustrationskarta för detaljplanen. 
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Figur 3.1 Illustrationskarta för detaljplanplan norr om Valhallagatan, daterad 2024-11-08  

3.2 Trafik 
Bullerberäkningarna utgår från en framtida prognos år 2035. I figur 3.2 redovisas de trafikförutsättningar som 
använts som indata till bullerberäkningarna.  

I bullerberäkningarna ingår en 1,5m hög bullerskärm mellan lokalgata och förskola. 
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Figur 3.2 Trafikförutsättningar  
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3.3 Serviceyta  
Under event på Nya Ullevi används serviceytan som uppställningsplats för lastbilar. Lastbilar kör in eller ut, 
parkerar, backar och/eller vänder. 

 

Figur 3.3 Serviceyta i norr som används som uppställningsplats för lastbilar vid event på Nya Ullevi. 

Ljudnivån till omgivningen har beräknats vid planerade bostäder och förskola. I bullerberäkningen har 10 st 
lastbilar med ljudeffektnivån LwAeq = 85 dB (per lastbil) placerats ut på serviceytan. Parkering, backning 
och/eller vändning uppskattas ta cirka 3 minuter per lastbil (inklusive eventuell tomgångskörning). 
Beräkningsfallet motsvarar bullerspridning från ett större event under tider med pågående 
förskoleverksamhet. Förutsättningar och indata baseras på uppgifter erhållna från GotEvent. 

Lastbilarna förväntas behöva använda backtuta ur arbetsmiljösynpunkt, detta ljud kommer att höras i den 
närmaste omgivningen men det har inte beaktats i denna bullerutredning.  

3.4 Tekniska installationer 
Inom detaljplanen planeras det för ett nytt badhus. Badhuset förväntas ha behov av utomhusplacerade 
tekniska installationer som tex kylaggregat, ventilation och fläktar vilket kan alstra buller till omgivningen. 
Buller från de tekniska installationer samt placering beaktas/anpassas under kommande skeden. 

  

Serviceyta 
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Göteborgs stad 

I Göteborgs Stads riktlinje för hantering av trafikbuller på skolors och förskolors friytor, år 2022 syftar till att 
sätta ramarna för hur buller från väg- och spårtrafik på nya skolors och förskolors friytor bör hanteras och 
bedömas i stadsutvecklingen.  

En bedömningsgrund för ljudsituationen i utemiljön har tagits fram som bygger på en klassning av friytans 
olika ljudmiljöer utifrån dygnsekvivalent ljudnivå, se tabell 4.1. 

Tabell 4.1 Sammanställning av bedömningsgrunder vid arbete med skolor och förskolors friytor som kan 
användas i planeringen av nya skolor och förskolor. 

 

4.2 Industri- och verksamhetsbuller 
För nya bostäder gäller Boverkets riktvärden, medan Naturvårdsverkets riktvärden för industri- och 
verksamhetsbuller bör tillämpas för befintlig miljö. 

 Boverkets allmänna råd om omgivningsbuller utomhus från industriell 
verksamhet 

För buller utomhus gäller riktvärden enligt Boverkets allmänna råd om omgivningsbuller utomhus från 
industriell verksamhet och annan verksamhet med likartad ljudkaraktär, BFS 2020:2. Riktvärdena gäller vid 
planläggning av bostäder. De allmänna råden innehåller generella rekommendationer om tillämpningen av 
bestämmelserna i ovan nämnda författning och anger hur någon lämpligen kan eller bör handla för att 
uppfylla bestämmelserna.  

Nedan redovisas ett utdrag. 

Tillämpningsområde: De allmänna råden avser omgivningsbuller utomhus från industriell verksamhet och 
annan verksamhet med likartad ljudkaraktär vid planläggning och bygglovsprövning av bostadsbyggnader. 
En eller flera bostäder i byggnadsverk, som i huvudsak har annat användningsområde, jämställs med 
bostadsbyggnad. Buller från teknisk utrustning vid annat än industriell verksamhet kan omfattas av dessa 
allmänna råd. 

Definitioner av begrepp: Bostadsrum: rum för sömn och vila samt daglig samvaro, utom kök. Buller från 
industriell och annan verksamhet: buller utomhus från industriell verksamhet och annan verksamhet med 
likartad ljudkaraktär så som rangerbangårdar, vid godshantering, fordonsrörelser med anknytning till 
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verksamheten inom verksamhetsområden, uppställningsplatser och depåer för fordon, hamnar och 
färjelägen och markverksamhet vid flygplatser samt teknisk utrustning.  

Bulleranpassning av bostadsbyggnad: bostadsbyggnadens placering och utformning tar hänsyn till 
bullerexponering samt att minst hälften av bostadsrummen i en bostad är vända mot den ljuddämpade sidan. 

Ljuddämpad sida: sida av bostaden vars fasad är mindre bullerexponerad än övriga fasader och där 
beräknad ljudnivå utomhus inte överskrider de värden som anges i tabell 2. 

Teknisk utrustning: värmepumpar, kylaggregat, ventilationsanläggningar och liknande yttre installationer. 

Ljudnivåer utomhus vid exponerad sida: Zonindelning A, B och C relaterar till ljudnivå vid exponerad 
bostadsbyggnads fasad. Följande ljudnivåer vid exponerad sida bör tillämpas vid planläggning och 
bygglovsprövning av bostäder, tabell 1. 

 

Ljudnivåer utomhus vid ljuddämpad sida och uteplats: Följande ljudnivåer bör tillämpas på ljuddämpad sida 
vid bostadsbyggnads fasad och vid uteplats om sådan planeras, tabell 2. 

Vid bedömning av ljudnivåer från teknisk utrustning vid annat än industriell verksamhet bör värdena i denna 
tabell också tillämpas på den exponerade sidan. 
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